
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: PM 44624/2015-504 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-2952-4793/15

DODATEK Č .1 SMLOUVY O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

Název díla:
Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

2. Zhotovitel:
Společnost VRV + AGROPROJEKCE,
zastoupená na základě plné moci ze dne 15. 6. 2015 vedoucím Společníkem firmou
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo Společnosti: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5

Vedoucí Společník: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 1930
Jednající/Zastoupený: Ing. Jiřím Valdhansem, členem představenstva

Ing. Jiřím Frýbou, členem představenstva
IČ: 471 16 901
DIČ: CZ47116901
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 

Společník: Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o.
Sídlo: Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddílu C,

vložce 8321
Jednající/Zastoupený: Ing. Jaroslavem Jakoubkem, jednatelem
IČ: 642 55 611
DIČ: CZ64255611
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 



Strana 2 (celkem 3)

II. Předmět dodatku
1. Smluvní strany mají mezi sebou ze dne 21.8.2015 uzavřenou smlouvu o dílo č. objednatele PM

44624/2015-504, č. zhotovitele 02-O-2952-4793/15 dle nabídky zhotovitele ze dne 1. 7. 2015 podané
pro plnění podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Bečva, Přerov – protipovodňová
ochrana města nad jezem, projektová dokumentace pro územní řízení.

2. Obě smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo takto:

V článku III. Doba plnění díla se mění termín dokončení díla a jeho předání. Zhotovitel se dílo zavazuje
provést v těchto termínech:

Termín dokončení díla a jeho předání: do 7.11.2016

V článku VIII. Výkon inženýrské činnosti se mění předpokládaná doba výkonu inženýrské činnosti.
Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 7.11.2016
Předpokládaný termín předání pravomocného územního rozhodnutí: do 120 dnů od podání žádosti

o vydání územního rozhodnutí.

Odůvodnění:
Z důvodu posunutí zahájení prací na matematickém modelu rozšířeného úseku k části investičního
záměru „Záchytný profil plavenin nad městem Přerovem“ a dále zejména z důvodu majetkoprávní
problematiky převodu majetku ve vlastnictví Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále
jen ÚZSVM) na statutární město Přerov.
Práce na matematickém modelu „Záchytný profil plavenin nad městem Přerovem“ byly zahájeny s dvou
měsíčním zpožděním z důvodu prvotně nesouhlasného stanoviska obce Prosenice (5.1.2016), na jejíž
pozemcích je opatření navrženo. Práce byly v tomto okamžiku pozastaveny. Vzhledem k důležitosti
opatření s označením „č. 2/40 - záchytný profil nad Přerovem“ pro celkovou koncepci protipovodňové
ochrany města Přerova, bylo v zájmu věci umístění opatření projednat na úrovni vedení státního podniku
Povodí Moravy a zástupců vedení magistrátu města Přerova s cílem zajištění předběžného souhlasu
s variantním umístěním opatření. K tomuto došlo na počátku 3/2016, kdy byl zhotovitel projektové
dokumentace vyzván k pokračování projekčních prací na opatření na základě kladné předběžné dohody
se zástupci vedení obce Prosenice.
Navrhované protipovodňové opatření – jeho dílčí část s označením „opatření č. 1P/04 - ochranná stěna
mezi mosty - 2.část“ je situována na pozemcích ve vlastnictví ÚZSVM parc. č. 4947/5, 4947/6 a 4947/7
v k.ú. Přerov. V rámci projektové činnosti bylo upřesněním technického řešení potvrzeno dotčení těchto
pozemků a bylo navázáno na předchozí předjednání ohledně majetkového vypořádání. Na jednání dne
23.3.2016 za účasti zástupců objednatele, zhotovitele a ÚZSVM bylo prostřednictvím zástupců ÚZSVM
oznámeno, že v současnosti stále probíhá administrace zřízení věcného břemena (dále jen VB) na těchto
pozemcích v souvislosti se stavbou kanalizačních sběračů (realizovala společnost Vodovody
a kanalizace Přerov, a.s.) a situaci nelze řešit okamžitým převodem příslušnosti hospodaření na s.p.
Povodí Moravy z důvodu existence tělesa komunikace a chodníku ve vlastnictví statutárního města
Přerova. Jako jediné řešení byl odsouhlasen převod pozemků jako celku do vlastnictví statutárního města
Přerova (komunikace + veřejná zeleň) s tím, že nyní lze vydat pouze prohlášení o probíhajícím jednání
o převodu. K zahájení převodu pozemků však může dojít až po zavkladování smlouvy o VB (VaK Přerov).
Poté dojde k realizaci převodu vlastnického práva k dotčeným pozemkům statutárnímu městu Přerov se
současným sjednáním věcného práva z důvodu existence veřejné zeleně.
K převodu majetku ÚZSVM bylo dále oznámeno, že v důsledku poměrně zásadních legislativních změn
v zákoně č. 219/2000 Sb., o majetku státu v platném znění, dochází ke změnám v procesu nakládání
s majetkem státu. Tyto změny mohou způsobit značnou prodlevu při převodech nemovitých věcí.

Závěrem bylo konstatováno, že k vyřešení majetkoprávní problematiky ohledně pozemků ve vlastnictví
ÚZSVM by mohlo dojít v době do 6 měsíců.



Strana 3 (celkem 3)

III. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku seznámily, s ním souhlasí, neboť tento odpovídá

jejich projevené vůli a na důkaz připojují svoje podpisy.
2. Tento dodatek je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Čtyři obdrží

objednatel a dvě zhotovitel.
3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních

stran.

Všechny ostatní články smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.

V Brně dne: 12. 7. 2016 V Praze dne: 19. 5. 2016

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... .................................. ……………………..
Povodí Moravy, s.p. Společnost VRV + AGROPROJEKCE
RNDr. Jan Hodovský Ing. Jiří Valdhans Ing. Jiří Frýba
generální ředitel člen představenstva člen představenstva




